

معلمان برای فعالیت‌های صنفی خود احکام سنگین گرفتند

وزیر در دسترس نیست



هدی هاشمی؛ بحران‌های وزارت آموزش‌وپرورش تمامی ندارد. وقتی اعضای یک مجموعه با بخشی از آن با مشکلی مواجه می‌شوند، نگاه‌ها به متولی و مسئول اصلی آن مجموعه است تا ببینند راهکار برون‌رفت چیست و چه تدابیری اتخاذ می‌شود. درحال‌حاضر اوضاع برای صنف معلمان هم این‌گونه است؛ اما مشکل اینجاست که آقای وزیر در دسترس نیست! احتمالاً رضا مرادصحرائی برای رسیدن به وزارت آموزش‌وپرورش و نشستن روی یکی از مهم‌ترین صندلی‌های کابینه، نذر کرده و برای ادای آن راهی عربستان شده است تا مناسک حج را بجا آورد. آقای وزیر! حتماً شما هم خبرها را دیده‌اید و مطلع هستید که وضعیت چگونه است. درواقع اخبار نگران‌کننده‌ای برای صنف معلمان منتشر شده که نمی‌توان به‌سادگی از کنار آن گذشت. به نظر می‌رسد حواشی و اتفاق‌های تلخ ماه‌های گذشته برای معلمان و دانش‌آموزان همچنان درحال تکرار است. در مقطعی تعدادی از معلمان از طرح مهم رتبه‌بندی محروم شدند و لقب ستاره‌دار از دایره دانشجویها به معلمان گسسترش یافت. از سویی چند ماه شاهد اتفاق عجیب و نگران‌کننده مسمومیت دانش‌آموزان در مدارس بودیم و حالا خبرهایی از کنار آن گذشت. به نظر جمعی از فعالان صنفی فرهنگیان احکام سنگینی از دادگاه دریافت کرده‌اند. برخی از این احکام به‌طور بی‌سابقه‌ای از هیئت تخلفات اداری آموزش‌وپرورش بوده است. بر اساس گفت‌وگویی که خبرنگار «شرق» با برخی از معلمان داشته است، آنها اعلام کردند که حکم بازرخردی اجباری، بازنشستگی اجباری، انضفال از خدمت، زندان یا پابند و حبس را گرفته‌اند. در این شرایط، حداقل انتظار این است که وزیر، ساعات بیشتری در روز مشغول کار و بررسی و البته یافتن راه‌هایی برای حل مشکلات باشد. البته رضا مرادصحرائی ترجیح داده به‌جای بررسی مسائل، مشکلات رتبه‌بندی معلمان، رسیدگی به نارضایتی برخی فرهنگیان و شنیدن صدای اعتراض آنها، راهی سفر غیرکاری خارج از کشور شود. این گزارش گفت‌وگویی با چند معلم است که به دلیل فعالیت صنفی حکم دریافت کرده‌اند.

بازرخردی پیش از موعد گرفتن

ابوالفضل رحیمی‌شاد ۲۵ سال است که معلم جامعه‌شناسی و فلسفه یکی از دبیرستان‌های تهران است. او سال‌های سال فعالیت صنفی کرده و مطالبه اصلی‌اش هم در این مدت عدالت آموزشی و بحث رتبه‌بندی معلمان بوده است؛ مطالبه‌ای که البته برایش دردرسرهایی هم به همرا داشته تا جایی که او به

در جلسه شورای شهر تهران چه گذشت

شورا در حاشیه

شرق؛ روز گذشته حاشیه بر متن در شورای شهر تهران غلبه داشت. خبرنگاران به‌دنبال تایید یا رد خبر بازداشت یک عضو شورای شهر ششم و استعفاى شهردار تهران بودند. یکی از روزنامه‌های صبح از حضور سه عضو شورای شهر تهران در دستگاه‌های نظارتی و احتمال بازداشت یکی از اعضا خبر داده بود و شایعه استعفاى شهردار تهران را هم مستحکم کرده بود. برخی از اعضا تأکید داشتند از این شایعات بی‌اطلاع هستند اما این شایعه خیلی زود از سوی نایب‌رئیس شورای شهر تهران تکذیب شد. رئیس شورای شهر اعلام کرد که این موضوع مورد پیگیری حقوقی قرار می‌گیرد. این تنها تهدید رسانه‌ها به پیگیری حقوقی نبود. سیدجعفر تشکری‌هاشمی هم به پیگیری‌های شورای شهر درباره ادغام شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران اشاره کرد و از برخی دروغ‌پردازی‌ها در این حوزه انتقاد و اعلام کرد این موارد را پیگیری قضائی می‌کند؛ اما جزئیات بیشتری درباره اخبار منتشر شد در صحن شورای شهر مطرح نکرد.

عمر کوتاه مدیران شهرداری

روز گذشته در صحن شورای شهر تهران علی‌اصغر قائمی در تذکری به شهردار تهران از عدم ثبات مدیریت در شهرداری انتقاد کرد و گفت: از ۶۸ مدیر ارشدد لایه یک در شهرداری تهران در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۱۰۹ نفر تغییر کرده‌اند که این تغییرات در لایه به لایه با جمعیت از تغییرات مدیریتی مواجع بوده است. قائمی با بیان اینکه ۶۲ درصد جمع مدیران ارشدد شهرداری تهران تغییر کرده‌اند و بیشترین سهم به میزان ۲۹ درصد مربوط به مدیران کل بوده است؛ گفت: بررسی‌ها نشان داد که میانگین مدیریت یک مدیر در شهرداری تهران هفت، هشت ماه بوده است و وقتی زمان مدیریت به این اندازه باشد، انگیزه‌ای برای کار باقی نمی‌ماند. این تذکر درحالی است که روز دوشنبه سخنگوی شهردار تهران در نشست خبری تغییر و تحولات مدیران در شهرداری را طبیعی و دائمی توصیف کرده و گفته بود: تغییر و تحولات در یک سازمان گسترده و چندوجهی مثل شهرداری طبیعی و دائمی است. شرکت‌ها و سازمان‌ها و مدیران صف و ستاد متعددی داریم که در مسیر ارزیابی هستند، یک ارزیابی گسترده انجام شده و کارنامه‌ای برای آنها ایجاد شد و نتیجه آن را در تغییر و تحولات یک‌ساله دیدیم. طبیعتاً ما مدیریت یک موجود زنده و پویا به نام شرر را انجام می‌دهیم و صد

مجازات هیئت تخلفات کارمندان کشور است. من هم دو ماه دیگر وارد ۲۵ سال خدمت می‌شوم».

انفصال از خدمت گرفتن

جمشیدی معلم تربیت‌بدنی است. او ۲۵ سال سابقه کار دارد و در یکی از دبیرستان‌های استان البرز کار می‌کند. او فعال صنفی نیست و به‌عنوان یک معلم در دو تجمع شرکت کرده بود؛ اولین تجمع، اعتراضی بود که معلمان نسبت به حق و حقوق صنفی خود داشتند که به تجمع اعتراض به رتبه‌بندی معروف شد و دومین تجمع هم به خاطر مسمومیت دانش‌آموزان بود. او در این تجمع حاضر شد و درخواست اصلی‌اش هم رسیدگی به وضعیت دانش‌آموزان بود. جمشیدی برای حضورش در این تجمع‌ها به مدت دو ماه انفصال از خدمت گرفته است. خودش می‌گوید: «به‌عنوان معلم خواستار رسیدگی به حق و حقوق صنفی خودم و دیگر همکارانم شدم. همچنین در جمعی که در روز ۱۶ اسفند برگزار شد، حاضر شدم تا صدای دانش‌آموزان را به گوش مسئولان آموزش‌وپرورش البرز برسانم. دانش‌آموزانی که درگیر مسمومیت شده بودند و کسی از وزارت آموزش‌وپرورش پاسخ‌گوی خانواده‌هاشان نبود. برای این دو تجمع دو ماه انفصال از خدمت گرفتم. البته یک ماه فرصت اعتراض دارم. باین‌حال فکر می‌کنم این حق من معلم است که پیگیر مسائل صنفی خودم و حقوق دانش‌آموزانم باشم». جمشیدی تأکید می‌کند: «از همان روزهای اولی که تشکل‌های معلمان شکل گرفت، ما به دنبال مسائل صنفی خودمان بودیم. این کانون مطالبات و خواسته‌هایی دارد که مطالبات اجتماعی ازجمله آنهاست. ما معلمان خواهیم اجرای کامل بند ۳۰ قانون اساسی هستیم که بر اساس این قانون، آموزش باید رایگان باشد. برقراری عدالت آموزشی از خواسته‌های همیشگی ما بوده است و البته در کنار این موضوعات، مطالبات صنفی هم داریم و آن اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری است. اگرچه این قانون اجرائی نشد و اعلام کردند که رتبه‌بندی را جایگزین آن می‌کنند اما در ادامه اجرای رتبه‌بندی شاهد تبعیض و بی‌عدالتی بودیم. بارها نمایندگان ما با مسئولان جلسه برگزار کردند و در جلسات مختلف اعتراضات خود را مطرح کردند اما کسی پاسخ‌گوی مشکلات ما معلمان نبود. برای همین اعتراض کردیم و مسئولان اعلام کردند که این تجمع هم غیرقانونی است و شما حق تجمع ندارید اما ما می‌گوییم اصل ۲۷ قانون اساسی، تجمع بدون سلاح را قانونی می‌داند و ما هم حق خود می‌دانیم تا از حقوق خودمان با استفاده از تجمع دفاع کنیم».

۵سال حکم زندان گرفتن

پنج سال حکم زندان برای معلمی که فقط کار صنفی کرده است. این حکم می‌زکان باقری، معلم ریاضی مقطع متوسطه اول است. باقری ۲۸ سال سابقه کار در شهر شیراز دارد و درباره حکمش می‌گوید: «در تجمع صنفی که برای رتبه‌بندی داشتیم، این حکم را گرفتم. البته احکامی که دیدم و شنیدم بسیار متفاوت است. این احکام فقط برای فعالیت صنفی است، ما نه کار سیاسی

معلمان محروم از رتبه‌بندی

جمعی از معلمان محروم از رتبه‌بندی در نامه‌ای به وزیر آموزش و پرورش اعلام کردند: «جرای رتبه‌بندی فرهنگیان به دلیل باره‌ای از بی‌برنامگی‌ها، کارشکنی‌ها و ناهماهنگی‌ها به چنان عوارضی گرفتار آمد که انگیزه‌آفرینی آن برای کیفیت‌بخشی به وضعیت کنونی آموزش و پرورش به کلی از بین رفت. در این میان آنچه تا‌سفس‌بازتر به نظر می‌رسد این است که اجرای این‌س طرح به ابزاری برای اعمال فشار و محدودیت‌آفرینی برای فرهنگیانی تبدیل شده است که جز حذف با عدم تعیین رتبه روبرو نشده‌ایم. از شما می‌خواهیم تا هرچه‌سریع‌تر به ادارات استان، نواحی و مناطق دستور صدور رتبه برای معلمانی که برخلاف قانون و آیین‌نامه رتبه‌بندی و با اعمال نظر برخی نهادهای غیرمسئول در این زمینه از این حق قانونی محروم شده‌اند را صادر کند».

کرده‌ایم و نه در تجمعات سیاسی شرکت کرده‌ایم. ما معلم هستیم و می‌خواستیم صدای‌مان را به گوش مسئولان برسانیم. خودم دادگاهی شدم و از حق رتبه‌بندی هم محروم‌م‌کردند. البته فرصت تجدیدنظر دارم و باید بینم چه اتفاقی می‌افتد».

یابازنشستی یا اخراج

پیروز نامی معلم اهوآزی است و از سال ۱۳۸۰ هم کار صنفی می‌کند. او در تمام این سال‌ها پای حق و حقوق معلمان ایستاده است و هیچ‌وقت هم کاری نکرده که حکمی از دادگاه بگیرد. به پیروز نامی گفته‌اند تبلیغ علیه نظام کرده است اما آن‌طورکه خودش می‌گوید فقط در تجمع رتبه‌بندی شرکت کرده است: «در هیچ اعتراض سیاسی شرکت نکردم. به‌عنوان یک فرهنگی که کار صنفی می‌کنم، می‌دانستم که چطور خواسته‌ها و مطالبات معلمان را پیگیری کنم. متأسفانه در جمعی که برای افزایش حق و حقوق‌مان بود، شرکت کردم و برای همین تجمع هم از رتبه‌بندی محروم شدم. هیچ‌کس هم هیچ توضیحی به من نداد. با یک تلفن شفافهی اعلام کردند که از رتبه‌بندی محروم شدید. علاوه بر این، مدتی انفصال از خدمت داشتیم و بعدش بازگشت به کار با همان حقوق و مزایای قبلی بدون رتبه‌بندی داشتیم. الان پیشنهاد دادند که با یابازنشسته شوید یا اخراجتان می‌کنیم. من دبیر کانون صنفی خوزستان هستم و با رای معلمان استان خوزستان هم انتخاب شدم و منتخب معلمان هستم. اگر من دنبال حق معلمان نباشم، چه کسی باید این حقوق را پیگیری کند؟».

دردولت‌های قبل چنین احکامی نداشتیم

آن‌طورکه برخی از فعالان صنفی می‌گویند، تقریباً در تمام دولت‌ها برای فعالان معلمان احکامی صادر شده است؛ حتی در دولت اصلاحات هم که بدنه صنفی با دولت هم‌فکر و هم‌نظر بود نیز احکامی گرفتند. این موضوع را محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس تعلیم و تربیت، تأیید می‌کند و می‌گوید: «در آن دوران هم معلمان احکام مختلفی می‌گرفتند. حکم تبعید و کسر از گروه ازجمله این تنبیهات بود. اما موضوع مهم نقش آموزش‌وپرورش و حمایتی که وزیر از معلمان انجام می‌داد، است. ما در دوره‌های مختلف می‌دیدیم وقتی معلمی تبعید یا بازنشستگی اجباری می‌گرفت، وزارت آموزش‌وپرورش ورود می‌کرد. همچنین در دولت‌های قبلی شاید سطح ارتباط تشکل‌های صنفی با بدنه دولت و مجلس کم بود اما این ارتباط هیچ‌وقت به صفر نمی‌رسید؛ یعنی کسنگرام صنفی و سیاسی در مقابل دولت قرار داشتند اما با دولت و مجلس در ارتباط بودند. در چنین مواردی اگر حکمی برای معلمی اجرا می‌شد، وزیر آموزش‌وپرورش وارد بحث و گفت‌وگو می‌شد و صدای معلمان صنفی را می‌شنید اما حالا این ارتباط به صفر رسیده است و ما هیچ دیداری با دولت در سطح نهادهای صنفی نداریم».

او تأکید می‌کند: «دولت هیچ ورودی به احکام معلمان نکرده است. موضوع دیگر سطح این احکام است که از سوی هیئت تخلفات اداری بسیار شده است. ما شاهد احکامی برای معلمانی هستیم که در رده‌های پایین هستند. درواقع از مدیران صنفی تا معلمان مدرسه حکم گرفته‌اند. واقعا برای معلمی که در فراخوان حضور داشته، چرا باید حکمی صادر شود؟».

نیک‌نژاد با اشاره به اینکه ما در دوره‌های قبلی چنین احکام گسترده‌ای نداشتیم، می‌گوید: «در دولت ریئسی و با توجه به تغییرات عمده‌ای که در ساختار آموزش‌وپرورش ایجاد شده است و آن نگاه مسلط سیاسی که به وزارت آموزش‌وپرورش دارند، متأسفانه فعالان صنفی را خودی نمی‌دانست. همین موضوع موجب شده که برخورد با معلمان این روزها بیشتر شود. برخی از معلمانی که حکم گرفته‌اند، بسیار همفکر دولت سیزدهم هستند، اما چون در تجمع مسمومیت‌ها یا رتبه‌بندی حضور داشتند، دیگر حق اداره کلاس را ندارند. بااور کنید برخی از این معلمان، افرادی هستند که واقعا هم به لحاظ اعتقادی و هم باوری معتقد هستند اما آنها بازنشستگی پیش از موعد، بازرخردی پیش از موعد یا زندان گرفته‌اند. باید وزارت آموزش‌وپرورش به آن ورود کند».

اعتراض به چارت سازمان بازرسی
ناصر امائی، عضو شورای شهر تهران هم در این جلسه گفت: ساختار سازمان بازرسی شهرداری تهران ابلاغ شده و ۸۹۰ پست سازمانی، ۱۶ معاون و بیش از ۱۰۰ مدیر در چارت پیش‌بینی شده است.

یابذ بگویم که پاسخ‌ها دریافت شد و به این ترتیب بخشی از این پاسخ‌های دریافتی با طرح موضوع غیرمرتبط بود. برخی افتخارکننده نبود و بسیاری از سؤال‌ها نیز پاسخ داده نشد و این از نظر ما به این معناست که پاسخ‌ها قابل‌قبول نیست. وی ادامه داد، این موضوع به سعم ریاست شورا رسید و باز تصمیم بر آن شد که این موضوع در جلسه‌ای مشترک با حضور نمایندگان شهرداری تهران مورد گفت‌وگو و بررسی قرار گرفته و جمع‌بندی نهایی صورت بگیرد تا رویه‌ها و روش‌های قانونی و استانداردار انجام فعالیت‌ها در جایگاه خود و با مدل ساختاری شورا و شهرداری دنبال شود و بعد از این جلسه نیز گزارشی در صحن شورا ارائه شود تا اعضا و رسانه‌ها در جریان نتایج قرار گیرند. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا تأکید کرد: هدف از این تذکر این بود که بگویم نهن‌تها چیزی متوقف نشده بلکه با جدیت این موضوع درحال پیگیری است. در این میان هم‌عده‌ای که پیشه‌شان دروغ‌پردازی، تهدمت و نفرت‌آفرینی است، تلاش کردند با نشر اکاذیب درباره چگونگی این‌س موضوع، آذهان عمومی را مشوش کرده و اطلاعات دروغی را به شهروندان ارائه دهند مبنی بر اینکه قراردادهای منعقدشده و کارهایی به عده‌ای واگذار شده که سبب سکوت شورا شده است؛ همین‌جا تمام این‌ها را تکذیب می‌کنیم و می‌گوییم که همه این‌ها دروغ محض است، همان‌گی‌هایی با مرارج قضائی انجام شده تا با افرادی که اقدام به تهمت، دروغ‌پردازی و نفرت‌آفرینی می‌کنند برخورد قضائی و قانونی لازم صورت گیرد و به‌زودی گزارش آن در صحن شورا به‌طور دقیق قرائت خواهد شد.

حوزه	تعداد	تغییرات ۱۴۰۰	تغییرات ۱۴۰۱	تغییرات ۱۴۰۲	مجموع تغییرات	سهم از کل تغییرات	متوسط زمان استقرار
معاونین شهردار	۸	۰	۴	۱	۵	۷/۳۶ درصد	۹/۳ ماه
شهرداران مناطق	۲۲	۰	۷	۵	۱۰/۲۹ درصد	۷/۹ ماه	
مدیران ستادی و مراکز	۱۲	۰	۵	۳	۸	۱۱/۷۶ درصد	۶/۶ ماه
مدیران کل	۱۹	۰	۱۷	۳	۲۰	۲۹/۴۲ درصد	۷/۹ ماه
مدیرعامل سازمان‌ها	۲۴	۰	۱۲	۱۲	۱۲	۱۷/۶۴ درصد	۸/۶ ماه
مدیرعامل شرکت‌ها	۲۴	۰	۱۲	۴	۱۶	۲۳/۵۳ درصد	۱۲/۱ ماه
جمع	۱۰۹	۰	۵۷	۱۱	۶۸	۱۰۰ درصد	۸/۷ ماه

خبر برگزیده

درباره تغییر جنسیت نیازمند قوانین مشخص هستیم

وزیر دادگستری با اشاره به محورها و مباحث مطرح‌شده در هفتمین همایش سراسری طب و قضا گفت: مبحث تغییر جنسیت یکی از محورهای بررسی‌شده در این همایش بود که موضوعی بسیار مهم و درخورتوجه است و برای رسیدن به راهکاری اساسی در این زمینه نیازمند قوانین مشخص هستیم. به نقل از سازمان پزشکی قانونی کشور، امین‌حسین رحیمی در مراسم اختتامیه هفتمین همایش سراسری طب و قضا، گفت: ماحصل برگزاری همایش طب و قضا موجب می‌شود که پزشکی قانونی کار خود را به شکل بهتری انجام دهد و آرای بهتری نسبت در محاکم صادر شود. رحیمی با تأکید بر اهمیت آرا و نظرات کارشناسی پزشکی قانونی در پرونده‌های قضائی اظهار کرد: بخشی از کار و مسئولیت وزارت دادگستری پرداختن به است؛ بنابراین دقت پزشکان پزشکی قانونی در امر پرداخت دیه و ارائه گزارش پزشکی بسیار مهم است؛ چراکه دیه‌های افراط مطابق با نظر کارشناسی پزشکی قانونی تعیین می‌شود. وزیر دادگستری در ادامه با اشاره به محورها و مباحث مطرح‌شده در هفتمین همایش سراسری طب و قضا تصریح کرد: مبحث تغییر جنسیت یکی از محورهای بررسی‌شده در این همایش بود که موضوعی بسیار مهم و درخورتوجه است و برای رسیدن به راهکاری اساسی در این زمینه نیازمند مقرره و قوانین مشخص هستیم. او افزود: در قانون در موضوع تغییر جنسیت صرفاً به این حد بسنده شده که رسیدگی به امورات تغییر جنسیت در حوزه اختیارات دادگاه‌های خانواده است. درحالی‌که اگر در این زمینه نیاز به تصویب قانون و آیین‌نامه است، وزارت دادگستری این آمادگی را دارد که موضوع بررسی‌شده و دروزارت دادگستری بررسی و پیگیری کند. وزیر دادگستری به موضوع بیمه بدون مقصر به‌عنوان یکی دیگر از محورهای همایش نیز اشاره کرد و افزود: از آنجا که ممکن است فردی بر اثر یک اقدام پزشکی دچار آسیب شود، درحالی‌که قصوری اتفاق نیفتاده، لازم است درباره رانندازی بیمه بدون مقصر برای جبران خسارت چنین بیمارانی اقدام شود. رحیمی خاطرنشان کرد: وزارت دادگستری می‌تواند متولی پیگیری ایجاد بیمه بدون مقصر شود تا با همکاری دولت و شرکت‌های بیمه بتوان کار را در صورت اسکان بدون مصوبه قانونی و در قالب آیین‌نامه‌ای در برنامه هفتم توسعه دنبال و اجرائی کرد. او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بودجه محدود پزشکی قانونی اظهار کرد: پزشکی قانونی با وجود کار بسیار مهم و درمیی‌حال سخت و دشوار از حداقل امکانات برخوردار است و به دلیل کمبودهای بودجه‌ای در برخی مراکز با مشکلات زیادی مواجه است که امیدواریم بودجه این سازمان بهبود یافته و ارتقا یابد. او با بیان اینکه به‌طورکلی بودجه قوه قضائیه و سازمان‌های تابعه آن محدود است، گفت: به دنبال این هستیم تا در برنامه هفتم وضعیت بودجه و مالی دستگاه‌قضا بهبود یابد. وزیر دادگستری در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک هفته قوه قضائیه و گرامیداشت یاد و خاطره شهید بهشتی و پران ابواقی ایشان گفت: شهید بهشتی از ارکان انقلاب و دارای شخصیتی چندوجهی بود و در مدت کوتاهی که عهده‌دار این مسئولیت بود، اقدامات مهمی در قوه قضائیه انجام داد. وزیر دادگستری ادامه داد: در آن زمان در کار شهید بهداشتی کارشکنی‌های زیادی می‌شد؛ اما او با تسلط خاص خود کار را ادامه داد و پیش برد. او با بیان اینکه شهید بهشتی عدالت و انصاف را رعایت می‌کرد، گفت: رویکردی که شهید بهشتی در قوه قضائیه به وجود آورد، باعث ایجاد تحول در دستگاه قضائی شد. رحیمی با اشاره به اینکه شهید بهشتی برای اصلاح قوانین دستگاه قضا تلاش بسیاری کرد و اهتمام و توجه ویژه‌ای به موضوع امنیت قضائی داشت، تصریح کرد: منظور از امنیت قضائی آن است که افرادی که جرمی مرتکب شده‌اند، بداندن حتماً مرجعی پیش از موعد یا زندان گرفته‌اند. باید وزارت آموزش‌وپرورش به آن ورود کند».

اعتراض به چارت سازمان بازرسی

ناصر امائی، عضو شورای شهر تهران هم در این جلسه گفت: ساختار سازمان بازرسی شهرداری تهران ابلاغ شده و ۸۹۰ پست سازمانی، ۱۶ معاون و بیش از ۱۰۰ مدیر در چارت پیش‌بینی شده است.

سازمان بازرسی کل کشور درباره اینکه شهرداری چرا از عنوان سازمان برای بازرسی استفاده می‌کند، تذکر داده است. بارها با شهرداری مکاتبه کرده و سازمان بازرسی کل کشور معتمدند شهرداری تهران نباید در بازرسی‌اش از عنوان سازمان استفاده کند و معتقد به اداره کل بازرسی در شهرداری تهران هستند. هرچند قبول داریم که باید سازمان بازرسی در شهرداری باشد. گفته می‌شود هزار و اندی پست بوده که آنها را ۹۸۰ کردند که اشکالی ندارد. چند مدیر بوده که حالا ۱۰۰ مدیر شده و ۱۶ معاون! این وظیفه ماست به‌عنوان حق نظارتی‌مان که شهرداری این تغییرات را ابلاغ کند.

این عضو شورای شهر تهران گفت: وقتی صورت‌جلسه‌های شورای اداری شهرداری را برای بنده فرستادند یا رئیس مرکز تحول و نوسازی شهرداری صحبت کردیم و گفتیم تابه‌حال اشکالی ندارد و تا آخر سال ۱۴۰۱ هرچه ابلاغ کردید، ما بررسی می‌کنیم و واقعا بنای مخالفت نداریم و خیلی از چیزهایی را که تصویب کردند، قبول داریم؛ برای مثال ناهای مطالعات طرح‌های جامع که به اینجا آمد یک پشت‌تر از حذف نکردیم و عین چیزی را که شهرداری ابلاغ کرده بود، شورا تصویب نکرد. خیلی‌ها را قبول داریم ولی می‌گوییم باید مسیر قانونی‌اش را طی کند و به شورا بدهند و در کمیته بررسی می‌کنیم و به کمیسیون می‌دهیم و کمیسیون هم بررسی می‌کند و به شورا می‌آوریم و حتماً اگر ما تأیید کنیم و کمیسیون تأیید کند بعد می‌اندم کسی که شهردا را آن مخالفت کند.

امانی اضافه کرد: به شهرداری تذکر می‌دهیم که اجرائی این ابلاغ اخیراً متوقف کند؛ یعنی از سال ۱۴۰۲ اگر ابلاغ ساختار را در شورای اداری تصویب می‌کنند اشکالی ندارد و وظیفه شورای اداری شهرداری است به شورا بفرستند و ما هم بدون فوت وقت بررسی می‌کنیم و به صحن می‌آوریم تا تصویب کنیم. برابر قانون هرگونه پرداخت باید به موجب قانون باشد؛ یعنی اگر این ساختار ابلاغ شود و شهردار براساس این ساختار حکم بزند و افراد در این جایگاه‌ها بنشینند و از مزایایش استفاده کنند اگر در صحن شورا تصویب نشده باشد، می‌شود دریافت یک وجه خارج از قانون و این با بسیاری از مواد قانون محاسبات کشور در تضاد خواهد بود و مسئولیت ایجاد می‌کند هم برای کسانی که تصویب کردند و هم برای کسانی که اجرا کردند.